[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 февраля 2014 года № 121
О повышении размера оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры муниципального образования
«Звениговский муниципальный район»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл 18 декабря 2013г. № 395 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», руководствуясь пунктами 6.1,6.3 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 января 2014 г. на 5,5 процентов размер базовых окладов работников муниципальных учреждений культуры.

2. Повысить с 01 января 2014 г. на 5,5 процентов размер базовых окладов работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, реализующих дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусства.
 При повышении окладов (ставок) их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Отделу культуры Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», исполняющему функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Звениговский муниципальный район», осуществлять реализацию пункта 1, 2 настоящего постановления в пределах средств бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» предусмотренных на 2014 г., за счет реализации комплекса мер, направленных на повышение эффективности использования бюджетных средств, а также получения дополнительных средств от приносящей доход деятельности.
4. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений, исполняющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений культуры (социально - культурные центры) подготовить аналогичные нормативно-правовые акты.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Нигомедзянову Г.А
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2014г.
	Глава Администрации

	  П. В. Столяров

исп.: Михайлова Л.А., тел.: 8(83645)7-17-06
Справка о согласовании
	Наименование должностей                      С кем согласовано                  Результаты согласования

Зам. главы администрации                      Нигомедзянова Г.А.. __________________________________
Зам. главы администрации                       Давыдова И.К. _______________________________________
Руководитель аппарата

администрации района                             Федорова Н.Н.     _____________________________________
Руководитель ФО МО «Звениговский

Муниципальный район»                          Скудина Л.Н.       _____________________________________
Заключение отдела

По правовым вопросам                                                           _____________________________________

Руководитель отдела культуры администрации

МО «Звениговский

муниципальный район»                           Михайлова Л.А      . ____________________________________
Ответственный за подготовку проекта  _____________________________________________________
 «__» _____________ 2014 год

  Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                 Администрации МО «Звениговский

                                                                              муниципальный район»

«__» ________2012 г. №_______

Состав комиссии

по проведению районного праздника «Пеледыш пайрем»,

 посвященного Дню России

- Нигомедзянова Г.А. – заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» по социальным вопросам, председатель комиссии;

- Михайлова Л.А. – руководитель отдела культуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

- Отмахова Т.П. – директор МБУК «Звениговский районный Центр досуга и культуры», секретарь комиссии.

                                                      Члены комиссии:

- Геронтьев В.Е. - первый заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» по вопросам жизнеобеспечения и безопасности;

- Давыдова И.К. – заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» по экономическому развитию территории;

- Ларионов В.Г. – руководитель отдела сельского хозяйства Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

- Лабутина Н.В. – руководитель отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

- Столбов И.Г. – глава администрации МО «Городское поселение Звенигово» (по согласованию);

- Хакимов Р.А. – заведующий сектором физической культуры и спорта Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

- Гершун Н.П. – директор МУ «Социально-культурный Центр» администрации МО       «Городское поселение Звенигово» (по согласованию).

                                    __________________________________________________________